
Údaje platné ke dni: 9. června 2025 04:00 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka B 6702

Datum vzniku a zápisu: 1. října 2012
Spisová značka: B 6702 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: PORTA SPES, a.s.
Sídlo: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno
Identifikační číslo: 293 69 886
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v 
rozsahu oborů činností uvedených v příloze číslo 4 k nařízení vlády číslo 
278/2008 Sb., v platném znění, s těmito obory činnosti: 
- výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
- zprostředkování obchodu a služeb
- velkoobchod a maloobchod
- ubytovací služby
- nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
- pronájem a půjčování věcí movitých
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy
- poskytování technických služeb
Projektová činnost ve výstavbě
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
Obchod s elektřinou
Distribuce elektřiny
Výroba elektřiny

Statutární orgán - představenstvo:
předseda
představenstva:

   BOHUSLAV ŠEBEK , dat. nar. 23. prosince 1963
Doktora Růžičky 783/9a, Dědice, 682 01 Vyškov
Den vzniku funkce: 9. srpna 2022
Den vzniku členství: 9. srpna 2022

místopředseda
představenstva:

   Ing. MIROSLAV KVAPIL , dat. nar. 3. prosince 1957
č.p. 154, 664 32 Vranov
Den vzniku funkce: 9. srpna 2022
Den vzniku členství: 9. srpna 2022

člen představenstva:
   Ing. JIŘÍ PODOLSKÝ , dat. nar. 20. srpna 1953

Leskauerova 2856/10, Líšeň, 628 00 Brno
Den vzniku členství: 9. srpna 2022

Počet členů: 3
Způsob jednání: Za společnost jedná člen představenstva samostatně, vyjma právních jednání ve 

věci:
a) uzavírání smluv, na jejichž základě společnost kupuje nebo prodává 



oddíl B, vložka 6702

Údaje platné ke dni: 9. června 2025 04:00 2/2

nemovitou věc, včetně uzavírání předchozích smluv o smlouvě budoucí
b) zatížení nemovité věci ve vlastnictví společnosti jakýmkoliv věcným právem, 
zejména zástavním právem, dále právem nájmu či pachtem
c) zřízení zástavních práv k movitým věcem, hromadných věcem, cenným 
papírům a k pohledávkám
d) uzavírání smluv o úvěru nebo zápůjčce
e) zajištění a utvrzení dluhů a převzetí ručení
f) akceptaci směnek
jejichž předmětem je hodnota či plnění převyšující v jednotlivém případě částku 
ve výši 3.000.000,-Kč, slovy: tři miliony korun českých, kdy společnost zastupují 
dva členové představenstva společně

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

   Ing. PAVEL JURČÍK , dat. nar. 11. června 1957
Rovnoběžná 2605/5, Líšeň, 628 00 Brno
Den vzniku funkce: 29. února 2024
Den vzniku členství: 29. února 2024

Počet členů: 1
Akcie:

24 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000
000,- Kč

Základní kapitál: 24 000 000,- Kč
Splaceno: 24 000 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:
PORTA SPES, a.s. vznikla rozdělením odštěpením ze společnosti 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost, IČ: 463 47 542, se sídlem Brno, 
Maříkova 1899/1, PSČ 621 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně v oddíle a vložce B 790, a přešlo na ni jmění 
rozdělované společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost, které je 
uvedeno v projektu rozdělení odštěpením, který byl schválen dne 14.08.2012.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Akcie společnosti jsou převoditelné ať již úplatně či bezúplatně pouze s 
předchozím udělením souhlasu valné hromady.
Valná hromada společnosti PORTA SPES, a.s., IČ: 293 69 886, sídlo: Maříkova 
1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno, schválila dne 15. 7. 2024 projekt fúze 
sloučením, vyhotovený osobami zúčastněnými na přeměně, tedy společností 
PORTA SPES, a.s., IČ: 293 69 886, sídlo: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 
Brno, jako společností nástupnickou a společností Albellus s.r.o., IČ: 253 41 103, 
sídlo: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno, jako společností zanikající, a to 
v podobě zpracované statutárními orgány obou zúčastněných společností dne 8. 
4. 2024 a zveřejněné ve sbírce listin příslušného rejstříkového soudu dne 10. 4. 
2024. Na nástupnickou společnost PORTA SPES, a.s., IČ: 293 69 886, sídlo: 
Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno, přešlo na základě fúze sloučením 
jmění zanikající společnosti Albellus s.r.o., IČ: 253 41 103, sídlo: Maříkova 
1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno.


	Výpis

		2025-06-09T12:12:56+0200




